
1 

 

Město Zásmuky 

============================================================================= 

Vážení zastupitelé, 

dovolujeme si Vám předložit zprávu o hospodaření města Zásmuky za uplynulé období leden – 
červenec  2022.  

Zprávu o hospodaření města uvádíme informací o stavech na všech účtech a pokladnách, které má 
město zřízeno – stav k 31.7. 2022.  

Stavy na účtech města Zásmuky: 

Číslo účtu Název účtu Stav k 31.7. 2022                  Kč 

3927151/0100 KB Kolín- běžný účet   29.015.519,50 

43-4664730207/0100 KB Kolín – hospodářská činnost                4.251.940,67 

43-9317230227/0100            KB Kolín – Vlčí důl        16.983,81 

107-1104610297/0100 KB Kolín - VAK 3.845.297,73 

94-4516151/0710 ČNB Praha 84.125,43 

280405044/0300 ČSOB Kolín – úvěrový účet 0 

250375315/0300 ČSOB Kolín –běžný účet 82.163,56 

250379105/0300 ČSOB – běžný  15.645,74 

284943077/0300 ČSOB - spořící účet 1.761.243,01 

2200418793/2010 Fio banka – sociální fond 15.594,00 

2101098974/2010 FIO banka – účet pro finanční 
prostředky opatrovanců 

4.396,00 

261 094,099 Pokladna rozpočtová činnost 69.215,00 

261 095 Pokladna hospodářská činnost 39.259,00 

261 096 Pokladna poplatky 15.722,00 

261 098 Pokladna knihovna 5.607,00 

261 097 Pokladna knihovna hospodář. činnost 3.398,00 

 

Pokračujeme přehledem celkových příjmů města tak, jak byly plněny podle zákona o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní, nedaňové příjmy města, kapitálové příjmy a přehled dotací. 

Příjmy    2022                                                                                                                                                  Kč 

Třída 1 – daňové příjmy 25.856.018,78 

Třída 2 –nedaňové příjmy 1.187.918,14 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0 

Třída 4 – přijaté transfery (po konsolidaci) 7.086.736,40 

 

 



2 

 

Dotace přijaté  do 7/ 2022                                     

Dotace z KÚ na činnost místní správy 1.333.850,-- Kč 

Dotace KÚ Stř,kraj – kompenzační bonus 138.254,86 Kč 

Dotace – pečovatelky -  účelová 461.400,-- Kč 

Dotace od obce Svojšice – pro SDH 10.000,-- Kč 

Dotace od obce Barchovice – pro SDH 27.500,-- Kč 

Dotace od obce Ždánice – pro SDH 23.333,-- Kč 

Dotace Svazek obcí NY-KO – dotace plasty 19.482,-- Kč 

Dotace MŽP projekt Vlčí důl 224.194,54 Kč 

Dotace MMR komunikace v ul. Hřbitovní 607.765,-- Kč 

Dotace MMR – osobní automobil pro peč. službu 432.345,-- Kč 

Dotace Stř. kraj – komunikace Buda 3,808.612,-- Kč 

 

Výdaje:                       2022 

Běžné výdaje  ( po konsolidaci) 17.534.211,50 Kč 

Kapitálové výdaje 8.386.161,01 Kč 

Výdaje celkem  ( po konsolidaci) 25.920.372,51 Kč 

  

Příjmy celkem ( po konsolidaci ) 34.130.673,32 Kč 

Výdaje celkem ( po konsolidaci )      25.920.372,51 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                             8.210.300,81 Kč 

Financování                                                  -8.210.300,81 Kč 

 

Z plánovaných akcí schválených v rozpočtu města na rok 2022 bychom vás chtěli informovat o těch, 
které se nám podařilo uskutečnit ale i o těch, které nás ještě čekají. 

Proběhla realizace projektu Rekonstrukce příjezdové komunikace do osady Buda, která byla 
spolufinancována z dotace Středočeského kraje. Dále byly realizovány opravy místních komunikací ve 
městě Zásmuky a přilehlých obcích Doubravčany a Nesměň. Na komunikaci první třídy ve městě 
Zásmuky byla provedena oprava kanalizačních šachet a výměna poklopů, které byly v havarijním stavu. 
Byla realizovány další etapy revitalizace obory Bažantnice. 

Mezi akce, jejichž realizace právě probíhá, patří obnova Mariánského sloupu, realizace nového 
chodníku ke zdravotnímu středisku a parkovacích ploch před střediskem, dále rekonstrukce zpevněných 
ploch a komunikace u mateřské školy. V této lokalitě jsou započaté i práce na novém veřejném 
osvětlení. Dále probíhají stavební úpravy odborných učeben a úpravy zahrady v základní škole. 
Z důvodu plánovaného otevření nové třídy mateřské školy probíhají stavební úpravy v budově mateřské 
školy pro novu třídu a pro školní družinu. V budově městského úřadu probíhají práce na rekonstrukci 
kuchyňky. Pro zlepšení veřejného prostranství byly pořízeny nové parkové lavičky. Pokračuje rozvoj 
požární ochrany v dobrovolné části, a to zakoupením dalšího vybavení pro členy JSDH. 

Během následujícího období tohoto roku se ještě bude realizovat nová komunikace v části ulice 
Spojovací, dále nová opěrná zeď místní komunikace v obci Doubravčany. Probíhat budou ještě další 
etapy oprav místních komunikací v obcích Nesměň a Vršice, oprav kanalizačních šachet a poklopů 
v komunikaci I. třídy. Na Komenského nám. bude provedena instalace 2 nových lamp veřejného 



3 

 

osvětlení. Na dětská hřiště v obci Doubravčany a ve městě Zásmuky budou instalovány nové hrací 
prvky. Za pomoci dotací od Ministerstva vnitra a od Středočeského kraje bude pořízen nový dopravní 
automobil pro jednotku dobrovolných hasičů Zásmuky.  

V tomto roce byly nově uspořádány velikonoční trhy s kulturním programem na Komenského náměstí. 
Tradičně se uskutečnilo vítání nových občánků, dětský den a rozloučení s žáky 9. tříd. Pravidelně také 
poskytujeme věcné dary našim starším občanům u příležitosti jejich životních výročí. Dotace na provoz 
putují i do naší základní školy a mateřské školy. Zajištěna je výstavní činnost během letních měsíců. 
Podporujeme činnost knihovny, pečovatelské služby, finančně podporujeme dopravní obslužnost. Dále 
jako předchozích letech podporujeme činnost spolků a dalších neziskových organizací. V tomto roce 
nadále probíhá příprava na rozparcelování bývalých zahrádek v ulici Na Průhonech. 

Spolkům a neziskovým organizacím byly poskytnuty dotace ze schváleného dotačního fondu ve výši 
606 tis. Kč. 

Bylo požádáno o dotaci z Ministerstva kultury na přechod na knihovní systém Tritius, která byla kladně 
vyřízena. Realizace této akce je již započata. Dále bylo požádáno o dotaci ze Středočeského kraje na 
nové hasičské vybavení, dotace byla přiznána a do konce roku proběhne realizace. 

V měsíci říjnu a listopadu bude probíhat příprava na rozpočet roku 2022 včetně aktualizace 
rozpočtového výhledu na další roky. 

V měsíci dubnu došlo k předčasnému splacení úvěru, který byl sjednaný v roce 2017 na 15 mil. Kč, byla 
doplacena částka ve výši 9.264.706,02 Kč. 

A ještě několik čísel k plnění rozpočtu. 

Rozpočtované příjmy jsou plněny na 74,58 %, rozpočtované výdaje jsou plněny na 44,69 %.  

V hospodářské činnosti bylo dosaženo výnosů ve výši 1,549 tis. Kč, náklady činily 1,985 tis. Kč. Probíhá 
příprava podkladů k podání žádosti o dotaci na vodovod a kanalizaci Sobočice a v části města Zásmuky. 
Na účtech hospodářské činnosti bylo k datu 31.7. 2022 celkem 8.097.238,40 Kč. 

 

 

Zásmuky 11. 8. 2022 

Podklady připravila: Iveta Kabátová 

 

 

                                                                                                             za radu města 

                                                                                                                         PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                         starostka 


